## C Ley. lxxv.

**S**i testator expresse nomen proprium non appo-  
suit vbi instituto vel lego vbi institutas aut sufficiat  
An habeat locū ius agendi ad supplementū cō-  
tra testamentum factum per commisariū.

**Que** solēntias regnatur in cōmissaria pcedēda

**I**n. l. xxv. Nota primo ex ista. lg. cōmissaria

**T**runc potest testari nomine defuncti: duz en  
nomen hereditis vel legatarij sit per defunctum  
exprimit alias contra. Qd procedit etā si iam  
sit præteriti plures anni a tempore q. fuit sibi pore  
stas testandi concessā: dñ mō ille qui talen potē  
statē concessit illā non revocauerit/ vel si nō se  
cit aliud testamētum per qd videatur eandē po  
testateni revocare vti in. l. lancimus. C. de testa-  
vide. l. xxvii. infra co. et cum dispositione nfe le  
gis cōcordat tex. in. l. vj. ti. v. ll. iii. foro. l. de qua  
materia vide tex. et do. in. l. captatorias. C. de te  
sta. militis. et in. l. captatorias. ff. de heredibus  
instituē. et late per Specu. in titu. de instrumen  
torum editio. q. nunc vero aliqua.

**G**o scđ nota ex ista. lg. cōmissaria non potest fa-

## Materia I. lxxx.

cere exherationem / nec meliorationem / nec substitutionem / nec dare tutores testamento-

rios / nisi ad hoc habeat speciale mandarum.

**S**ed circa premissa primo dubitatur viri se-  
mīa possit esse cōmissaria. Et vides q̄ non q̄  
pr̄as que datur alicui ad testadūm d̄ procurā-  
torum mandatū: et procurator dicit q̄ qui negotia  
aliena nomine dñi gerit ut in. l. s̄ de procura.  
sed mulier non p̄t esse procuratrix ut in. l. aliena  
C. de prov. ergo nec cōmissaria. Itē tutelat  
cōmissaria equiparātur et per glo. t̄ do. in. l. tu-  
telā plerūq; d̄ tute. Sed feminā nō p̄t esse  
tutrix: ut in. l. tutela. t̄ in. l. C. q̄n mulier offi-  
cio tute. ergo videtur q̄ non possit esse cōmis-  
saria. S̄z hoc non obstante atriū credo verius  
imo q̄ feminā possit esse cōmissaria / t̄ primo p̄  
glo. notabili in. l. vna. q̄ pro scđo. in parte apud  
eos / ibi vel ibi electa fuit mater ut ministrā. C.  
de cad. tollen. vbi dicit / q̄ feminā p̄t esse mini-  
stra ergo cōmissaria. Item facit tex. in. c. quin-  
tuagallis de iure iurau. vbi nota / q̄ feminā p̄t  
esse arbitris. ergo p̄t esse cōmissaria iurta no-  
rata in. l. s̄ de lega. n. Itē facit tex. in. l. a. filio.  
s̄ de alim. t̄ cib. lega. vbi disponit / q̄ feminā  
p̄t esse executrix testamenti ergo bene p̄t esse  
cōmissaria. Et ita conclusio est de mente bar:  
ibi. in. l. co. c. idem tener. fo. lupi. de pala. rube. in  
sua repe. fo. xl. in. in. co. in versi. ex istis aliq̄ au-  
det: t̄ ad prius fundamēntū p̄ oratione adductū  
r̄ndetur / q̄ licet verū sit q̄ feminā nō possit esse  
procuratrix illō est verū quo ad iudicā: et i. d. l.  
alitē. Secus t̄n̄ est quo ad negotia: q̄ tunc be-  
ne p̄t esse procuratrix: ut in. l. sed si quis. q̄ p̄t.  
s̄ de institutor. Ad scđos fundamēntū responde-  
tur / q̄ non per omnia sum similia cura t̄ cōmis-  
saria / ut de patre remaneat ergo vera conclusi-  
o / q̄ feminā p̄t esse cōmissaria.

**S**cđo dubitatur si maritus dedit sue exponi po-  
testatē testādī / p̄ eos si talis vpo vītū luxuri-  
se an per hoc videat sibi p̄tās reuocata. Et di-  
catis q̄ sic: vt tener. fo. de imo. t̄ alex. in. l. c̄ qui  
tra. q̄n sibi aut filio. id eo verbo. obliga. t̄ tunc  
habebit locū d̄spositio tex. in. l. xix. in. fine. in  
fra. co. Qđ est verū / nisi luxurietur per vim sibi  
illaram. vt per abb. in. c. h. de conuer. coniug. et  
bal. t̄ ange. in. l. d. q̄ remouer. de postulando. S̄z  
si nō vītar luxurioles / s̄ contrari scđo matrimō  
nīm an per hoc videat sibi pr̄as reuocata t̄ bar.  
in. d. l. a. filio. t̄ q̄ uon. t̄ idē tener bal. i. surhē.  
eisdē penit. in fine. C. de scđis nup. t̄ alex. t̄ do  
cro. l. d. q̄n sibi aut filio. id eo q̄ mutauit statū  
in melius. t̄ idē tener fo. de imo. in. c. r. a. in. c. i. t̄  
de testa. t̄ bal. in. l. b. n. i. t̄. in viii. co. in fl. in vī  
cu. queror ergo an mater. C. de impube. t̄ alīs.  
S̄z contrariū tener bar. ang. rapha. pau. de ca.

alexan. t̄ do. in. l. ex facto. s̄. de vulgari t̄ pupi.  
subst. t̄ ideo cogita.

**T**ertio dubitatur viri cōmissarius possit alte-  
ri delegare potestatē testādī sibi a defuncto re-  
lictā vel datā. Et videtur q̄ sic: q̄ talis cōmissa-  
rius censetur procurator ad negotia: et procura-  
tor ad negotia potest alius substituere in. l. si  
procuratore. q̄. s̄. mandari. sed hoc nō obstatē  
atriū credo virtus inmo q̄ talis cōmissarius  
non possit alius substituere. per tec. in. c. i. q̄. s̄. de  
officio de lega. vbi disponit / q̄ quādo alicui  
cōmissariu mūdū ministerium / non p̄t alius  
substituere: t̄ q̄ cōmissaria sit nudū ministerium  
probat per tex. in. l. si quis titio. s̄. de legatis. q̄.  
Itē facit tex. in. c. tua de testamen. vbi disponit  
q̄ executor debet per proprias manūs exequi / t̄  
non alterius substituere / vel delegare. Mō obstat  
fundatus pro primo parte adductū: q̄ illud pro  
cedit q̄n generaliter est procurator ad ola secū si  
ad vīa rem t̄m: vt est in casu nō vīo vt noratur in.  
d. q̄. legis si procuratorē t̄ hoc est etiā de men-  
te huīa. l. Qđ intellige seruūm habet spe-  
cialē p̄tē delegandi talē factōnē testamēti.

**Q**uarto dubitatur viri cōmissariu possit va-  
riare meliorando vel instituendo vīnū t̄ postea  
reuocando illam meliorationē vel instituitionē  
meliorare vel instituere alīū. Et dicatis q̄ non  
vt est tex. in. l. huius modi. q̄. s̄. l. huius. s̄. de lega. s̄. p̄  
qua conclusionē est etiā hic tex. in quanti dicit/  
q̄ defunctus hoc specialiter declarat. si ergo d̄  
functus hoc debet declarare / inserit q̄ cōmis-  
sarius non potest variare. Pro qua etiā conda-  
sione est tex. in. l. xxv. infra co. Quod procedit  
etiam si talis cōmissarius reseruasset in se pot-  
estatem variandi. vt in. d. l. xxv. infra eo.